# 消費者スマイル基金ニュース(第65号)

### ● 第8回通常総会と助成事業報告会の開催案内(一次)

今回、2024年11月18日(月)に、第8回通常総会と助成事業報告会を行います。内容等の詳細は、決まり次第あらためてお伝えします。

#### <日程>

第8回通常総会: 11月18日(月)17時~18時(予定)助成事業報告会: 18時30分~20時(総会終了後予定)

会場:主婦会館プラザエフ5階会議室

開催方式:会場と zoom でのハイブリッド開催予定

## ●COCoLiS(消費者団体訴訟制度)ポータルサイトについて

2024年4月1日より、消費者と(特定)適格消費者団体をつなぐ「COCoLiS(消費者団体 訴訟制度)ポータルサイト」を消費者庁のウェブサイトで公開しています。この消費者庁が構築す るポータルサイトの運営を消費者スマイル基金が受託しています。

当サイトは、消費者の被害回復裁判手続への参加や、消費者から団体への情報提供を促すとともに、消費者被害の予防・救済に関わる方が活用することにより、同種の被害の未然防止や解決を促進することを目的としています。全国に 26 ある適格消費者団体が取り組む事業者の不当な行為に対する差止請求の結果や活動の進捗など、消費者団体訴訟制度に関する情報が今回一元化されました。

今後、順次コンテンツも拡充していく予定です。また、直近だけでなく過去の活動状況等も随時 掲載していきます。

### <COCoLiS( 消費者団体訴訟制度 ポータルサイト>



検索・キーワード

# 【連絡先】消費者団体訴訟等支援法人 認定 NPO 法人 消費者スマイル基金 事務局 TEL O3-5216-7767 FAX O3-6256-9115

e-mail consumerkikin@tiara.ocn.ne.jp URL http://www.smile-fund.jp/

消費者団体訴訟等支援法人 認定NPO法人 消費者スマイル基金

寄付受付中! 会員の方は入金の際、上記メールアドレスへご一報お願いします。

寄付口座もこちら ↓ 大変恐縮ですが、振込手数料はご負担をお願いします。

三菱 UFJ 銀行 麹町支店(616) 普通 O311226 口座名 特定非営利活動法人 消費者スマイル基金寄附金口ゆうちょ銀行 O19(セ゚ロイチキュウ)店 当座 O587920 口座名 特定非営利活動法人 消費者スマイル基金